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Fotbal úplně naruby  12    Souček nakročil k obhajobě  34    Lídr vyhlíží supertest  47

 LUKÁŠ 
 JULIŠ 

„Na Maledivy jsem odlétal jako 
trenér Ústí a vracel se jako kouč 
Celje. Podpisem na Štědrý den 
jsem si nadělil fotbalový 
dárek, “ říká nový kouč 
slovinského mistra.

 JIŘÍ JAROŠÍK

„Nejlepší rok? 

Ano!“
Jack 

Grealish  Rebel s miliardovou cenovkou  
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Vážení čtenáři!

Zřejmě se s drtivou většinou z vás shodneme, že 

na uplynulý rok nebudeme vzpomínat právě radost-

ně. Ale přesto se najdou výjimky. Jednou z nich je 

Lukáš Juliš, jenž v rozhovoru pro Gól na otázku, zda 

má za sebou životní rok, prohlásil: „Stoprocentně. 

Poprvé v profesionálním fotbale jsem vydržel po celý 

rok zdravý. Povedlo se mi jarní hostování v Olomou-

ci, kde jsem dal osm gólů, i podzim ve Spartě!“ Le-

tenský kanonýr má na podobná slova plné právo: 

překonal předchozí rok trvající období, kdy nemohl 

pro zranění hrát, a po úvodní části ligy vede s deseti 

góly tabulku střelců, navíc v Evropské lize vstřelil pět 

branek skotskému Celtiku.

Také další respondent prvního vydání časopisu 

v roce 2021 prožil ten loňský profesně velmi úspěš-

ně, navíc s vánočním vyvrcholením. Jiří Jarošík se 

před začátkem probíhající sezony premiérově stal 

hlavním koučem. V mateřském Ústí nad Labem 

poté vytáhl omlazený tým na stávající třetí příč-

ku druhé ligy a na Štědrý den si během dovolené 

na Maledivách nadělil fotbalový dárek - kontrakt 

s úřadujícím slovinským mistrem NK Celje. „Trochu 

se mi hodilo deštivé počasí, které tam panovalo, ale 

zároveň jsem nechtěl šidit rodinu. Takže jsem si stihl 

udělat nějaké věci kolem přípravy a hráčského kád-

ru,“ říká čtyřiatřicetiletý bývalý reprezentant v naší 

rubrice Můj týden.

Přeji všem, aby také pro vás byl tento rok životní, 

nebo alespoň co nejvíce úspěšný a radostný!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://chcipiskat.cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 5.1.2021
1/2021

Úterý 5.1.2021
1/2021 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

„Dá se říct, že jsem odlétal jako trenér Ústí a vracel se domů jako kouč Celje… Jed-

nalo se o tom od konce října, bylo to jako na houpačce. Chvíli to vypadalo, že mě chtějí 

hned, pak zase zájem trochu opadl. Znal jsem tyhle situace dobře už jako hráč. Nechtěl 

jsem ale skončit v rozehrané podzimní sezoně, proto jsem už předtím odmítl nabídky 

z Kypru a rusky mluvících zemí. Také ústecké klubové vedení nebylo dohodě o mém zim-

ním odchodu od týmu příliš nakloněné, asi částečně proto, že jsme po podzimu skončili 

s hodně omlazeným kádrem na třetí příčce. V prosinci pak jednání nabrala na obrátkách. 

Definitivně vše vyřešilo až splnění podmínky souhlasu - odstupné, které zaplatilo Celje 

za předčasné ukončení mojí smlouvy.

„ŘEŠIL JSEM TO NA DÁLKU Z MALEDIV…“
Podepsal jsem ji na Štědrý den na rok a půl, takže to byl svým způsobem i fotbalový dá-

rek, který jsem dostal nebo si sám nadělil. Na dovolené jsem ale moc neodpočíval, byl 

tam kromě časového posunu i slabý signál, takže jsem se na mobil i maily díval jen jednou 

denně. Trochu se mi hodilo deštivé počasí, které tam panovalo, ale zároveň jsem nechtěl 

šidit rodinu. Nějaké věci kolem přípravy a hráčského kádru jsem si už tam udělal. Domů 

jsme se vrátili 30. prosince, ještě jsem stihl něco pro manželku a dcery nakoupit, protože 

jsme Štědrý den oslavili až na Nový rok. Byl jsem taky dost rozlítaný, chtěl jsem stihnout 

navštívit přátele a kamarády, do toho jsem si chystal i zimní přípravu.  

 JIŘÍ JAROŠÍK PODEPISUJE VE SVÉM RODNÉM 
 ÚSTÍ NAD LABEM TRENÉRSKÝ KONTRAKT. Fotbalový týden Jiřího Jarošíka

„Nadělil jsem si 
na Štědrý den angažmá!“

I když v tu dobu nebyl v Česku a na podzim vedl „jen“ 
druholigové Ústí nad Labem, postaral se JIŘÍ JARO-
ŠÍK o jedno z největších přestupových překvapení. 
Z rodinné dovolené na Maledivách se upsal na Štědrý 
den úřadujícímu slovinskému mistrovi NK Celje. Tři-
ačtyřicetiletý bývalý reprezentační záložník a fotba-
lový světoběžník přezdívaný „Jedle“, který hráčskou 
kariéru ukončil až v roce 2015, totiž jako hlavní kouč 
působil teprve od léta na severu Čech!  

 JIŘÍ JAROŠÍK PROŽIL V ÚSTÍ NAD LABEM SVOJE 
 PRVNÍ ANGAŽMÁ NA POSTU HLAVNÍHO TRENÉRA. 

  Novoroční gólové vykročení
Prvním úspěšným střelcem v anglické Premier  
League v novém kalendářním roce 2021 se stal 
český reprezentační záložník Tomáš Souček, který  
v 86. minutě rozhodl do té doby bezbrankový no-
voroční duel Everton-West Ham. Pětadvacetiletý 
středopolař nejprve pohotovým volejem zakončil 
technický oblouček střídajícího Jarmolenka, ale 
reprezentační gólman Pickford bombu reflexivně 
vyrazil. Za šestnáctkou se jako první k míči dostal 
levý obránce „Kladivářů“ Cresswell a ihned vypálil.  
Jeho přízemní ránu ještě tečoval domácí stoper Mina 
a na zadní tyči připravený „Suk“ uklidil balon do na-
půl odkryté branky. Zaznamenal pátou trefu v této 
sezoně (čtvrtý gól vstřelil tři dny předtím doma 
s Brightonem, kterým v 82. minutě vyrovnal na ko-
nečných 2:2) a osamostatnil se v čele klubové ta-
bulky střelců. Věnoval ji svému parťákovi Vladimíru 
Coufalovi, který se stal v průběhu vánočních svátků 
otcem dcerky Natálky. Výhru si užíval i kouč David 
Moyes, který v roce 2013 opustil lavičku Evertonu, 
když odcházel do Manchesteru United, a od té doby 
nikdy v Goodison Parku nezvítězil.

  Darida dvakrát asistoval
Český záložník Vladimír Darida se v prvním bundes-
ligovém duelu v novém roce podílel na vítězství ber-
línské Herthy doma nad posledním týmem tabulky 
Schalke, když ve druhé půli na Olympijském stadionu 
dvakrát asistoval při gólech domácích. Třicetiletý 
reprezentační středopolař nejprve v 52. minutě zpět-
nou přihrávkou našel z druhé vlny nabíhajícího Jhona 
Córdobu, deset minut před koncem pak chytrým 
obloučkem poslal do šance střídajícího Krzysztofa 
Piateka, který zpečetil výhru 3:0. 

  Dal si dárek 
k narozeninám
Český obránce Theodor Gebre Selassie vstřelil 
ve 30. minutě vítězný a postupový gól Brém do os-
mifinále Německého poháru na hřišti druholigové-
ho Hannoveru, když bez přípravy pohotově napálil 
do branky přetažený centr Augustinssona z levé stra-
ny. Domácí „96“ o dvě minuty později srazil do kolen 
Sargent, po hodině hry výhru Werderu 3:0 zpečetil 
Mbom. Bývalý reprezentační bek si tak dal v jedno-
denním předstihu fotbalový dárek k 34. narozeninám, 
které oslavil na Štědrý den.

  Velká konkurence 
pro Krmenčíka
Belgický mistr Club Bruggy oznámil na Štědrý den 
příchod zvučné posily do ofenzívy. Za čtyři miliony 
eur přestoupí z bundesligového Frankfurtu jede-
natřicetiletý nizozemský snajpr Bas Dost, který 
za Eintracht nastřílel v minulé sezoně osm branek 
a na podzim čtyři. Mnohem lepší čísla měl předtím 
ve Sportingu Lisabon, kde za tři sezony zazname-
nal 76 gólů! Hrával také pět let za Wolfsburg, kam 
zamířil z Nizozemska, kde si vystavil doporučení 
k angažmá střeleckými vizitkami v Heerenveenu 
a Heraclesu Almelo. Z těchto tří evropských ligových 
soutěží má aktuálně na kontě 183 branek. Jeho zimní 
transfer vytvoří ještě větší konkurenci pro českého 
reprezentačního forvarda Michaela Krmenčíka, který 
si během ročního působení nevytvořil a nevystřílel 
pevnou pozici v základní sestavě. Proto se nyní řeší 
jeho odchod z klubu, i když po loňském přestupu 
z Plzně má kontrakt až do června 2023. 

  Škoda má formu!
Český útočník Milan Škoda si udržel střeleckou for-
mu v turecké Super lize i na přelomu roku. Na Štědrý 
den byl strůjcem domácí výhry Rizesporu 2:1 nad 
Antalyasporem, když po hodině hry zvyšoval na 2:0, 
předtím se v 7. minutě asistencí podílel na vedoucím 
gólu rakouského záložníka Yasina Pehlivana. Pátý 
gól v této sezoně si čtyřiatřicetiletý bývalý kapitán 
Slavie připsal v prvním duelu v novém kalendářním 
roce, když už v 8. minutě otevřel skóre zápasu doma 
s Genclerbirligi, které nakonec skončilo remízou 1:1. 
Je druhým nejlepším střelcem týmu za momentálně 
zraněným Francouzem Loicem Remym, který skó-
roval šestkrát. Po červnovém vstupu do prestižního 
Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL má „Škoďák“ 
aktuálně na kontě 109 branek.

  Jablonec získal 
jihlavského Smejkala
První zimní posilou jabloneckých fotbalistů se stal 
Tomáš Smejkal. Dvaadvacetiletý záložník přestoupil 
z druholigové Jihlavy a v novém působišti podepsal 
smlouvu na tři a půl roku. Zatím má na kontě jen je-
den ligový start, v prosinci 2017 odehrál čtyři minuty 
za Vysočinu. V jejím dresu se mu dařilo v podzimní 
části druhé ligy - ve 12 zápasech vstřelil čtyři góly 
a přidal devět asistencí. 

Foto: fkusti.cz

Foto: fkusti.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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„UVIDÍME, JESTLI STÁHNEME PODZIMNÍ ZTRÁTU…“
I když je Celje obhájcem titulu, má po podzimu dost velkou ztrátu na vedoucí trio, 

ale ve hře je pořád dost bodů. Bude se hrát často systémem středa-sobota-středa, 

což je samozřejmě hodně náročný program. Uvidíme, jestli se nám podaří přiblížit se 

ke špici tabulky a k účasti v pohárové Evropě, ale jsem spíš realista. Bude to obtížné, 

protože největší konkurenti moc bodů na podzim nepoztráceli. Ale určitě se pokusíme 

je ještě prohnat.

Zažil jsem jako hráč spoustu trenérů, těžko říct, jestli mě některý z nich výrazně 

ovlivnil, spíš jsem si vzal od každého něco. Další inspirací pro mě byly stáže, které jsem 

absolvoval v Rubinu Kazaň nebo v Levante. Španělský fotbal mám rád, asi se mi líbí 

ze všech nejvíc. Samozřejmě bych chtěl být jako trenér úspěšný, což chce asi každý.

JIŘÍ JAROŠÍK * Narozen: 27. října 1977 * Stav: ženatý, manželka Zlatoslava, dcery Sofia (6) 
a Victoria (4) * Hráčská kariéra: Komastav Chuderov (1985-1986), Ústí nad Labem (1986-
1988), Sklo-Union Teplice (1988-1990), Sparta Praha (1990-1996), Slovan Liberec (1997-
1999), Sparta Praha (1999-2003), CSKA Moskva (Rusko, 2003-2005), Chelsea FC (Anglie, 
2005-2006), Birmingham FC (Anglie, 2005-2006), Celtic Glasgow (Skotsko, 2006-2008), 
Křídla sovětů Samara (Rusko, 2008-2009), Real Zaragoza (Španělsko, 2010-2011), Sparta 
Praha (2011-2013), Deportivo Alaves (Španělsko, 2013-2015) * Reprezentace: 23 zápasů, 
žádný gól * Největší úspěchy: vicemistr Evropy hráčů do 21 let (Slovensko 2000), český 
mistr (1997, 2000, 2001, 2003), ruský mistr (2005), anglický mistr (2005), skotský mistr 
(2007, 2008), vítěz anglického Ligového poháru (2005), vítěz Skotského poháru (2007), vítěz 
ruského Superpoháru (2004), držitel zlatého odznaku Klubu ligových šampionů týdeníku 
GÓL (2018) * Trenérská kariéra: Slovan Liberec (2018, asistent), MFK Ružomberok (Slo-
vensko, 2018-2019, asistent), Ústí nad Labem (2020), NK Celje (Slovinsko, 2020-?)

 PRVNÍ MAČ NA LAVIČCE ÚSTÍ NAD LABEM ODKOUČOVAL JIŘÍ JAROŠÍK 
 21. SRPNA 20120 V ÚVODNÍM KOLE FNL PŘI DOMÁCÍ BEZBRANKOVÉ REMÍZE 
 S VARNSDORFEM. TÝM NA PODZIM DOVEDL AŽ NA SOUČASNÉ TŘETÍ MÍSTO TABULKY. 

STALO SE...

 VE SVÉM NOVÉM PŮSOBIŠTI V CELJE SI JIŘÍ JAROŠÍK ZAHRÁL V DUELU 
 ČESKÉ REPREZENTACE, KTERÁ 9. ÚNORA 2005 PORAZILA SLOVINCE 3:0. 

  Droppa se stěhuje 
v Rumunsku
Středopolař Lukáš Droppa změnil v rumunské lize pů-
sobiště. Bývalý český reprezentant zamířil z Gaz Me-
tanu Medias do týmu FC Voluntari, s nímž podepsal 
smlouvu do léta 2022. V Gaz Metanu působil od léta 
2019 a od loňského června ho trénoval český kouč 
Dušan Uhrin mladší. K zápasu nastoupil jedenatřice-
tiletý defenzivní záložník naposledy na začátku října. 
Ve Voluntari si vyzkouší třetí rumunské angažmá, 
protože předtím hrál za Pandurii Targu Jiu. Fotbalový 
světoběžník kopal také ve Vlašimi, Baníku Ostrava, 
„béčku“ Sparty, Slasku Wroclaw, ruském Tomsku, 
tureckém Bandirmasporu, Slovanu Bratislava a Ka-
ragandě. Za reprezentační „áčko“ si pod vedením 
bývalého trenéra Karla Jarolíma připsal čtyři starty 
na podzim 2016.

  Také Kačaraba míří do Edenu
Obránce Taras Kačaraba z Liberce se stane první zimní 
posilou fotbalistů Slavie. Za pár dnů šestadvacetile-
tý ukrajinský stoper by měl na jaře v Edenu hostovat 
s opcí. Do Liberce přišel v zimě 2018 a postupně se 
vypracoval v jednoho z klíčových hráčů Slovanu. 
Za Severočechy si připsal 81 ligových startů a vstře-
lil tři branky. V libereckém dresu si na podzim zahrál 
základní skupinu Evropské ligy. Jeho odchod je dalším 
dílem spolupráce mezi Slavií a Libercem. Opačným 
směrem na půlroční hostování na sever Čech míří 
obránce Ondřej Karafiát, který se vrací do známého 
prostředí, hostování ve Slovanu si na jaře prodlouží 
zadáci Jakub Jugas s Mohamedem Tijanim a ofenzivní 
univerzál Jan Matoušek. Naopak do Slavie se vracejí 
záložníci Michal Beran s Jakubem Hromadou, útočník 
Júsuf Hilál a obránce Daniel Kosek.

  Šturma v Seredi 
na dvou židlích
Novým trenérem a sportovním ředitelem Seredi, 
která přezimuje na sedmém místě slovenské ligy, se 
stal František Šturma. Obě funkce by měl zastávat 
minimálně do konce této sezony. Osmačtyřicetiletý 
český kouč na lavičce nahradí trenérské duo Peter 
Lérant-Igor Obert.  Na Slovensku už působil v Mi-
chalovcích, které v sezoně 2014/2015 dovedl k his-
torickému postupu do nejvyšší soutěže, a v Popradu. 
V Česku trénoval například druholigové týmy Soko-
lova, Táborska či Znojma.

inzerce

KALENDÁRIUM

 JAROSLAV PLAŠIL 

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

5. LEDNA

1982 Jaroslav Plašil 2004-2016 103/7

6. LEDNA

1970 Radoslav Látal 1991-2001 58/3

7. LEDNA

1948 Koloman Gögh 1974-1980 55/1

9. LEDNA

1941 Josef Jelínek II 1961-1962 10/2

11. LEDNA

1921 Vladimír Hönig 1946 1/0

1940 Josef Štibrányi 1960-1963 9/1

1948 Ján Čapkovič 1968-1974 20/6

1948 Jozef Čapkovič 1974-1977 16/0

1991 Jan Bořil 2017-? 18/0

„SLOVINSKÁ LIGA ZAČÍNÁ AŽ 10. ÚNORA!“
Začínáme trénovat 7. ledna, v úterý pojedu do Slovinska buď autem, nebo vlakem. 

Budu tam sám bez rodiny, abych se mohl na práci s mančaftem maximálně soustře-

dit. Do realizačního týmu si beru jako asistenta Panajotise Kucalase, který byl s námi už 

v Ružomberoku a asistoval mi i teď v Ústí. O dalších lidech se dohodneme, až do klubu 

dorazím. Měli bychom cestovat na herní soustředění do Turecka, protože slovinská liga 

začíná až 10. února.  

Foto: fkusti.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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„V CELJE JSEM HRÁL V HROZNÉM MRAZU!“
Těším se na březnové mistrovství Evropy „jedenadvacítek“, 

protože na něm hrají naši kluci, a ještě k tomu v Celje, kde odko-

pou všechny tři zápasy ve skupině. Její složení je pro mě hodně za-

jímavé, protože narazí na mladé Italy, Španěly a domácí Slovince. 

Myslím si, že u toho bude i pár mladíků, které odteď povedu. Díval 

jsem se na zdejší stadion na internetu, zdál se mi dokonce jiný než 

ten, na kterém jsem v únoru 2005 hrál za český nároďák…

Proti Slovinsku jsem taky v reprezentačním „áčku“ v létě 2000 

v Ostravě debutoval, šel jsem na hřiště ve druhém poločase, ale 

moc se mi zápas nepovedl podobně jako celému týmu, protože 

jsme prohráli 0:1, a fanoušci svoji nespokojenost dávali dost naje-

vo. Odvetu o pár let později v Celje jsme zvládli mnohem líp. Odko-

pal jsem celé utkání, vyhráli jsme 3:0, „Dino“ (Jan Koller) dal brzy 

vedoucí gól, ve druhé půli jsme pak přidali další dva. Byla hrozná 

zima, mrzlo, až praštělo, proto ani diváků moc nepřišlo. Hrát se 

asi muselo, protože stadion tímhle zápasem slavnostně otevírali 

a byl u toho i tehdejší prezident FIFA Sepp Blatter…“ 

 TRENÉRSKOU KARIÉRU ZAHÁJIL JIŘÍ JAROŠÍK V ROCE 2018 COBY ASISTENT VE SLOVANU LIBEREC. 

 COBY HRÁČ ZÍSKAL JIŘÍ JAROŠÍK MISTROVSKÉ TITULY V ČESKU, 
 RUSKU, ANGLII A SKOTSKU! TŘI V DRESU PRAŽSKÉ SPARTY. 

AKTUÁLNĚ

 V ROCE 2018 PŘEVZAL JIŘÍ JAROŠÍK ZLATÝ ODZNAK NOVĚ 
 ZALOŽENÉHO KLUBU LIGOVÝCH ŠAMPIONŮ TÝDENÍKU GÓL. 

AKTUÁLNĚ

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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https://autokout.hyundai.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Rok úplně naruby

Na co jsme se vloni na prahu nového roku 2020 
těšili? Především na červnové EURO v Glasgow 
a v Londýně, i když jsme vedle Anglie a Chorvatska 
ještě neznali čtvrtého do „party“ ve skupině D, kte-
rý měl vzejít až z březnového play off. Dalším fot-
balovým lákadlem kulatého letopočtu byla i dobře 
rozehraná kvalifikace české „jedenadvacítky“ o po-
stup na mistrovství Evropy v Maďarsku a Slovinsku. 
Také jarní část ligy, opět prodloužená o nadstavbu, 
slibovala dramatické duely o titul, účast v pohárové 
Evropě i o setrvání mezi elitou. V jarní vyřazovací 
části evropských pohárů, jejichž závěrečná část se 
uskutečnila nakonec unikátně turnajově, jsme již 
svoje klubové zástupce neměli.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Počátkem března už po nepříliš masivním propuknutí nezná-

mé pandemie, až později oficiálně nazvané COVID-19, se všechny 

celospolečenské roční plány a programy nejprve odložily a ná-

sledně sesypaly jako pověstný domeček z karet, nejpopulárnější 

sport planety pochopitelně nevyjímaje. Ze stadionů nuceně zmi-

zeli diváci, frekventovanými slovy se staly pozitivní testy a karan-

téna, které vše postupně obrátily úplně naruby nebo alibisticky 

vystřelily do nekonkrétní termínové mlhoviny.

Od té doby razantní obrat k lepšímu, natož pak návrat k zažité-

mu normálu, zůstávají pořád spíš zbožným přáním, byť postupně 

se rozbíhající očkování populace vyvinutými vakcínami tuto naději 

posiluje. Ovšem odpověď na kardinální otázku, kdy dojde k defi-

nitivní porážce viru, nepřinášejí. Takže z fotbalového úhlu pohle-

du nevíme, jestli se oba odložené evropské šampionáty v daných 

termínech odehrají, jestli u toho budou fanoušci a v jak velkém 

počtu. Totéž platí i o Lize mistrů a Evropské lize, kde nás repre-

zentuje pražská Slavia, směřující po ligovém podzimu, z něhož 

zůstaly četné zápasové resty, k mistrovskému hattricku. I proto 

se nejvyšší soutěž protáhla až téměř do Štědrého dne, aby znovu 

začala rekordně brzy už v polovině ledna, ale i tak bude mít termí-

nově pořádně našlapaný kalendář, aby se stihla odehrát do konce 

května, kdy začne finální příprava národního týmu na EURO 2020. 

Ve druhé polovině března bude mít reprezentační pauzu kvůli roz-

jezdu nové kvalifikace o postup na mistrovství světa v roce 2022 

v Kataru i první skupinové fázi mistrovství Evropy hráčů do 21 let.

Podívejme se dozadu i dopředu ještě jinou, optimističtější fot-

balovou optikou. Málokdo asi před rokem čekal, že by čeští hráči 

mohli výrazně prorazit v nejkvalitnější soutěži anglické Premier 

League. Slávistický záložník Tomáš Souček, vítěz tradiční ankety 

Fotbalista roku 2019, která se loni v březnu pochopitelně rovněž 

slavnostně nevyhlašovala, to v dresu londýnského West Hamu 

dokázal. A ještě v létě otevřel dveře do kabiny „Kladivářů“ ne-

dávnému klubovému parťákovi obránci Vladimíru Coufalovi. Oba 

jsou i pilíři národního týmu, který zase českým fanouškům, bo-

hužel stále jen odkázaným na televizní přenosy, rozdává radost 

předváděnými výkony a dosaženými výsledky. Postup do elitní 

skupiny Ligy národů, v jejímž příštím třetím ročníku podstoupí 

svěřenci trenéra Jaroslava Šilhavého konfrontaci s absolutní 

kontinentální špičkou, je příslibem do bojů o mistrovství světa, 

kde Česko startovalo jen v roce 2006 v Německu, tak i do tří bitev 

na červnovém EURO. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

„Ibra“ si 
koupil les!

Pro devětatřicetiletého kanonýra to není 
první podobný nákup. Už v roce 2012 si kvůli 
lovu a rybaření pořídil ostrov o velikosti 500 
hektarů na jezeře Mälaren, které leží zhruba 
50 kilometrů od Stockholmu. Bývalý forvard 
Interu Milán, Juventusu, Barcelony, Paris St. 
Germain, Manchesteru United, Ajaxu Amster-
dam a Los Angeles Galaxy má v AC smlouvu 
na sedm milionů eur ročně. 

 ZLATAN IBRAHIMOVIC 

 DOČKAJÍ SE ČEŠTÍ REPREZENTANTI A NATĚŠENÍ 
 FANOUŠCI O ROK ODLOŽENÉHO EVROPSKÉHO ŠAMPIONÁTU? 

 SLÁVISTY ČEKAJÍ VEDLE LIGOVÝCH DOSTIHŮ JEŠTĚ DUELY PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. 

AKTUÁLNĚ

Hvězdný švédský útočník Zlatan 
Ibrahimovic si pořídil nevšední vánoční 
dárek. Útočník AC Milán koupil v rodné 
zemi 1000 hektarů lesa, za které zaplatil 
tři miliony eur (téměř 79 milionů korun). 
Na rozlehlém pozemku nedaleko lyžař-
ského střediska Aare se „Ibra“ hodlá 
věnovat svým koníčkům - lovu, rybaření 
a jízdě na sněžném skútru. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Český obránce Theodor Gebre Selassie se stal rekordmanem 

v počtu odehraných bundesligových zápasů za Werder Brémy 

mezi cizinci, když o víkendu předstihl další klubovou legendu, ne-

dávného spoluhráče peruánského kanonýra Claudia Pizarra.

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.radiobeat.cz/


V březnu 2016 dal v Evropské lize gól Laziu a Spartě tím pomohl 
do čtvrtfinále Evropské ligy. Vypadalo to, že útočník LUKÁŠ JULIŠ 
letí vzhůru. Vinou zranění se však jeho kariéra zadrhla, únavová 
zlomenina ho nepustila rok na trávník. Teď ale šestadvacetiletý 
borec hlásí: „Jsem zpátky.“ Po podzimu vede s deseti góly tabulku 
střelců české ligy, na evropské scéně dal pět branek Celtiku.

Lukáš Juliš: Lukáš Juliš: 

„Jsem 
šťastný, že 
jsem zase 

zpátky!“

„Jsem 
šťastný, že 
jsem zase 

zpátky!“

Foto: Vlastimil Vacek
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Liga končila netradičně těsně před Vánoci, v sobotu jste 

se Spartou už zahájili přípravu na jaro. Jak jste krátkou dovo-

lenou prožil?

„Byl jsem především s rodinou. Udělali jsme si s manželkou 

a s dcerkou Natálkou hezký Štědrý den a viděli jsme se s mými 

a s Terezčinými rodiči. A od soboty zase trénuju.“

 Dcerka už Vánoce vnímala?

„Jsou jí dva a půl roku, takže dárky už ji zajímaly, rozbalovala 

je. Předtím na ně jen koukala.“ (směje se)

 Vysadil jste od fotbalu?

„Ano, úplně poprvé. I tím, že jsem loni odehrál prakticky 

všechno, nic jsem nehrotil. Do devětadvacátého jsem si dal volno, 

pak jsem se byl jednou proběhnout. A dvakrát si zajezdil na roto-

pedu, abych se trošku zapotil. Ani nebyla potřeba se hýbat.“

 Letos odpadá zimní příprava, ligové jaro začne už v půli 

ledna. Jaká očekávání máte?

„Jsem sice zvyklý na dlouhou zimní přípravu, ale není ni-

čím příjemná. Jasně, nikdo neví, jak bude jaro vypadat. V týd-

nu hrajeme přátelák, potom hned generálku, příští neděli 

mistrák v Ostravě. Neberu to tedy ani jako pauzu. Přijde mi, 

jako bych prodělal chřipku, začal po ní trénovat a hrát. Vzhle-

dem k tomu, že se mi na podzim dařilo, jsem ani žádnou pře-

stávku nechtěl. Vítám, že je krátká, klidně bych současný mo-

del zachoval nastálo.“

 JAKO JEDINÝ HRÁČ FORTUNA LIGY DOKÁZAL LUKÁŠ JULIŠ NA PODZIM NASTŘÍLET 
 DVOUCIFERNÝ POČET BRANEK. VE 13 DUELECH SE DESETKRÁT RADOVAL ZE VSTŘELENÉHO GÓLU. 

 DVAKRÁT SE PROSADIT DOKÁZAL I PROTI OLOMOUCKÉ SIGMĚ, ZA KTEROU V JARNÍ ČÁSTI 
 MINULÉ SEZONY VÁLEL NA HOSTOVÁNÍ A BLÝSKL SE OSMI GÓLY VE DVANÁCTI ZÁPASECH. 

„O svátcích jsem 
úplně poprvé vysadil 

od fotbalu.“

Foto: sparta.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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jsou ale z velké části o týmu. Když mi bude Bořek Dočkal takhle 

nahrávat před prázdnou bránu, góly dávat prostě musím. Jde o to, 

být na správném místě.“

 S Lafatou jste ve Spartě společně působil. Učil jste se 

od něj?

„Nikdy jsem hlavně nechápal, že si vždycky najde správnou 

střeleckou pozici. V posledním zápase na podzim doma s Liber-

cem jsem vnímal, jak mě soupeř usilovně bránil. Jakmile jsem 

vběhnul do šestnáctky, stoper Jugas byl hned u mě. Lafiho ale 

taky těsně bránili, on dal přesto dvě stě gólů. Neuvěřitelný. Sna-

žím se mít pořád chuť po gólech.“

 Jak se to dělá?

„Například na tréninku, když je pauza, střílím do prázdné 

branky. Pro pocit, že jsem dal gól. Tohle dělal Lafi. Když mu gól-

man na tréninku chytil střelu, řekl mu, aby mu míč vrátil. A on ho 

kopnul do prázdné brány. Neradil mi, kam mám nabíhat, tohle 

ROZHOVORROZHOVOR

 PRODUKTIVNÍ KANONÝR SE NA ZAČÁTKU LISTOPADU 
 BLÝSKL HATTRICKEM DO SÍTĚ SLAVNÉHO CELTIKU GLASGOW. 

 Jste tedy rád, že vás minou tradiční kondiční galeje zkra-

je zimní přípravy?

„Kdybych se vracel po delším zranění, příprava by mi pomohla. 

Včetně Evropské ligy jsme ale hráli třikrát týdně, myslím, že běhat 

desítky kilometrů teď tolik nepotřebujeme. Něco si odběháme, ale 

s rozumem a citem. Pro kluky, kteří takovou herní praxi neměli, to 

bude složitější.“

 Máte za sebou životní rok?

„Stoprocentně. Poprvé v profesionálním fotbale jsem vydržel 

po celý rok zdravý. Povedlo se mi jarní hostování v Olomouci, kde 

jsme dal osm gólů, i podzim ve Spartě. Měl jsem štěstí, že se mi 

vydařily začátky obou angažmá. V prvním zápase za Sigmu jsem 

dal dva góly už za první půli, za Spartu jsem taky hned trefil. Ne-

mohl jsem se vlastně nechytit. Rychlé góly mi moc pomohly, obě 

štace si nemůžu vynachválit.“ 

 Nebýt pandemie koronaviru, neměl z vašeho pohledu 

rok 2020 chybu?

„Pandemie mi vadí, samozřejmě. Na druhou stranu, když opo-

menu, že nemůžu jít na jídlo do restaurace, snesu to. Dcerce škol-

ku nezavřeli, manželka je doma na mateřské, já můžu hrát fotbal. 

Normálně pracuju. Jen mě mrzí, že na stadionech nejsou fanouš-

ci. Na jaře tomu jistě nebude jinak.“

 Cítíte, že jste v koncovce klidnější? Kromě deseti gólů 

v lize jste zaznamenal dalších pět v Evropě.

„Dávám teď víc takzvané jednoduché góly. Z deseti podzimních 

v lize jsem dal pět do prázdné brány. Klidnější jsem možná věkem, 

narozením dcerky, nevím. David Lafata taky nebyl ve dvaceti nej-

klidnější v zakončení, k tomu se musíte postupně propracovat. 

Každým gólem získáváte sebedůvěru, když ji máte, vypadá, že dá-

vat branky je jednoduché. Pak je tu ale druhá strana, kdy vám tam 

nespadne nic.“

 Toto jste v roce 2020 nezažil.

„Maximálně dva tři zápasy. Pak jsem ale hned jeden dva góly 

vstřelil. Nedostal jsem se díky tomu do skepse. Moje statistiky 

 SKOTSKÉHO PROTIVNÍKA POKOŘIL DVĚMA ZÁSAHY I V DRUHÉM VZÁJEMNÉM UTKÁNÍ 
 A S PĚTI GÓLY PATŘÍ MEZI NEJLEPŠÍ KANONÝRY LETOŠNÍHO ROČNÍKU EVROPSKÉ LIGY. 

Foto: sparta.cz

Foto: Vlastimil Vacek

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 Neměl jste tendenci zavolat jim po neproměněné penaltě 

v derby se Slavií?

„Tehdy mi blesklo hlavou, že bych za panem Jelínkem zašel. 

Mrzelo mě, že jsem ji nedal. Ale potom jsem si řekl, že tohle se 

stává i nejlepším hráčům na světě. S panem Jelínkem si píšeme 

po zápasech, gratuluje mi ke gólům, vyptává se, co a jak. Pravi-

delná sezení s ním ale nemám.“

 Měl jste v období bez fotbalu černé myšlenky?

„Vadilo mi, že se všechno kolem únavové zlomeniny strašně 

táhlo. Neviděl jsem světlo na konci tunelu. Naštěstí jsem odjel 

na operaci do Belgie. Sice mi říkali, že ještě na půl roku musím 

ROZHOVORROZHOVOR

 NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽ SI KROMĚ SPARTY A OLOMOUCE ZAHRÁL TAKÉ ZA PRAŽSKÉ BOHEMIANS. 
 KVŮLI VÁŽNÉMU ZRANĚNÍ KOLENA VŠAK ZA KLOKANY V SEZONĚ 2018/19 ODEHRÁL JEN OSM DUELŮ. 

musí mít člověk v sobě. Lafi dával góly vším - nohou, hlavou, ko-

lenem. Když byly po tréninku soutěže - centry a voleje - vyhrá-

val. On dal osm gólů, já tak pět.“

 Cítíte, že se vám obránci s přibývajícími góly věnují víc 

a víc?

„Cítil jsem to už v době, kdy se zranil Hložan (Adam Hložek). 

Když byl na hřišti, bylo to rozmělněné, měl jsem víc prostoru. 

Jak jsem na hrotu sám, obránci se na mě víc soustředí. Vždycky 

je někdo u mě. O tom fotbal ale je. Nikdo mi nenechá dávat góly 

zadarmo.“

 Vážíte si současného stavu o to víc, že jste kvůli zra-

nění kolena a únavové zlomenině na chodidle ztratil dva roky 

kariéry?

„Nikdy jsem moc nepochyboval, že bych se nevrátil. Ale jedno-

duchá období to nebyla. Kdybych aspoň měl zlomeninu po faulu, 

jenže já ji měl únavovou. Mohla být zapříčiněná tím, že jsem se 

hodně nervoval. Začal jsem věřit, že tyto věci jsou o psychice. 

Všechna zranění se mi většinou stala v době, kdy jsem nebyl 

v pohodě. Přijde mi, že když dáváte góly, jste psychicky nahoře, 

nohu si sám nezlomíte. Jsem šťastný, že jsem se zmátořil. Je mi 

šestadvacet, pár gólů ještě můžu dát.“ (směje se)

 Pomohl vám vyhlášený mentální kouč Marian Jelínek. 

Stále s ním spolupracujete?

„Kromě pana Jelínka jsem měl ještě jednoho mentálního kou-

če. Šlo spíš o vypovídání se. Dost jsem to řešil před rokem. Při 

sezeních jsme se snažili, abych byl připravený na všechny tři si-

tuace, které mohly nastat. Jestli budu v béčku Sparty, nebo se 

budu rvát o šanci v áčku, anebo půjdu hostovat do Olomouce. 

V Sigmě se mi začalo dařit, pokračoval jsem v tom i ve Spartě. 

Nevím, co bych teď mentálním koučům říkal.“

 ČEKÁNÍ NA PREMIÉROVÝ GÓL DO SÍTĚ RIVALŮ ZE SLAVIE V PROSINCOVÉM DERBY LUKÁŠ JULIŠ 
 NEUKONČIL - PENALTU MU ZNEŠKODNIL BRANKÁŘ KOLÁŘ A SPARTA NAKONEC PADLA 0:3. 

Lukáš Juliš
Narozen: 2. prosince 1994 * Výška: 184 cm * Váha: 76 kg * Stav: 
manželka Tereza, dcera Natálka (2) * Fotbalový post: útočník * 
Hráčská kariéra: MFK Chrudim (2000-2009), AC Sparta Praha 
(2009-2013), Bohemians 1905 (2018-2019), Sigma Olomouc (2019-
2020), AC Sparta Praha (2020-?) * Česká liga: 85 zápasů/ 27 gólů 
* Reprezentace: 6/1 * Největší úspěchy: vítěz české ligy (2014), 
čtvrtfinalista Evropské ligy (2016), účastník MS do 17 let (2011) 
a ME do 21 let (2017), vítěz domácího poháru (2014)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 ODCHOVANEC CHRUDIMI ZÍSKAL SE SPARTOU V ROCE 2014 JEJÍ ZATÍM POSLEDNÍ MISTROVSKÝ TITUL 
 A DVAKRÁT S NÍ TRIUMFOVAL V DOMÁCÍM POHÁRU (2014, 2020). KDY SE DOČKÁ DALŠÍHO ÚSPĚCHU? 

na fotbal zapomenout, ale že potom budu hrát. V Česku mi tohle 

nikdo sdělit nedokázal. Bylo strašné, že jsem mohl běžet, při-

hrávat. Vypadalo, že se postižené místo zatáhlo. Jenže na prv-

ním tréninku na hostování v Bohemce mi po první střele v noze 

prasklo. Byl jsem zase na začátku.“

 Kdy jste pocítil, že se osud obrací k lepšímu? Během 

hostování v Olomouci, nebo až na podzim ve Spartě?

„Nechci soudit. Na Olomouc jsem se moc těšil. Když jsem tam 

na konci ledna jel, měl jsem dobrý pocit. Radoval jsem se, že si 

zahraju fotbal, těšil jsem se na novou výzvu. Tohle jsem nikdy 

předtím neměl. Měl jsem nastavené v hlavě, že Sparta je pro mě 

nejlepší volba. Tenkrát jsme si společně se sportovním ředite-

lem Tomášem Rosickým řekli, ať to v Sigmě zkusím. Ať dám ně-

jaké góly, zaběhám si a uvidím. V prvních čtyřech zápasech jsem 

dal pět gólů a byl jsem zpátky. Uklidil jsem se, všechno jelo až 

do konce podzimu.“

 V Evropské lize jste vstřelil celkem pět gólů Celtiku. Dá 

se předpokládat, že jste vzbudil zájem zahraničních klubů.

„Spousta lidí se mě na zahraničí ptá. Ale já jsem teď ve Spar-

tě moc spokojený. Ano, kdyby se něco naskytlo, musel bych 

nad tím přemýšlet. Ale Sparta je velkoklub, mám s ní smlouvu 

na tři roky. Myšlenky na odchod, že jsem dal pět gólů Celtiku? 

Tak ty nemám.“ 

„Všechno kolem 
únavové zlomeniny 
se strašně táhlo.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
https://11teamsports.cz/
https://11teamsports.cz/


Vánoční svátky prožili v největší pohodě fotbalis-
té Slavie. Pražané si ve 14. ligovém kole den před 
štědrovečerním rozbalováním dárků dali sami 
jeden velký - výhru na půdě velké rivala v Plzni. 
Tabulce tak před „jarním“ pokračováním vévodí 
s náskokem šesti bodů!

Slavia 
podzimním 
králem! 

 14. KOLO 

První liga 
2020/21
První liga 
2020/21 

Slavia 
podzimním 
králem! 
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 FOTBALISTÉ MLADÉ BOLESLAVI UŽ ZAHÁJILI PŘÍPRAVU NA JARNÍ 
 ČÁST LIGY, V NÍŽ MUSÍ ODVRÁTIT NEČEKANOU HROZBU SESTUPU. 

ECHO 14. KOLA

  Potvrdili suverenitu
Důkaz o tom, kdo je momentálně nejlepším týmem ligy, podali slávisté v Plzni. Gólem Stancia 
a herní kvalitou zvítězili zcela zaslouženě a jsou jediným týmem, který na podzim nepoznal po-
rážku. Naopak Západočeši pokračují v herním a výsledkovém trápení, když v posledních sedmi 
kolech nasbírali tristní bilanci jedné výhry, jedné remízy a pěti porážek…

  Borci ze severu
Každé přestupové okno pravidelně opouštějí jabloneckou kabinu nejlepší plejeři mířící do bo-
hatších klubů, přesto Severočeši neustále bojují v popředí tabulky. Po vítězství 3:1 na trávníku 
nebezpečné Olomouce přezimují svěřenci kouče Rady dokonce na stříbrné pozici! Ale i nedaleký 
Liberec se za podzimní část rozhodně nemusí stydět. Úspěšně si vedl v Evropské lize a po remíze 
1:1 na Spartě je v domácí soutěži osmý, bod od čtvrté, pohárové příčky. 

  Rozpaky na Letné
I přes částečně herní zlepšení rozhodně nemůže ve sparťanském táboře panovat po podzimu spo-
kojenost. Domácí plichtou s Libercem ztratil tým trenéra Kotala další dva body, takže z třetího 
místa jim jich na vedoucí „sešívané“ rivaly chybí sedm.

  Kvarteto o sestup?
Tři celky se letos budou z nejvyšší soutěže pakovat o patro níž. Momentálně to vypadá, že se bu-
dou rekrutovat ze čtveřice Opava (6 bodů) a devítibodových týmů Mladé Boleslavi, Brna a Příbra-
mi, přičemž Středočeši mají ještě jeden odložený zápas k dobru a Opavané dokonce dva. Nejblíže 
k tomuto ohroženému kvartetu mají Bohemians (14 bodů).

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 13 11 2 0 36:4 35

2. Jablonec 14 9 2 3 26:15 29

3. Sparta Praha 13 9 1 3 29:18 28

4. Sigma Olomouc 14 5 7 2 20:15 22

5. Pardubice 14 6 4 4 15:15 22

6. Slovácko 13 6 3 4 23:15 21

7. Ostrava 12 6 3 3 18:10 21

8. Liberec 13 6 3 4 20:15 21

9. Plzeň 14 6 2 6 28:21 20

10. Karviná 14 5 5 4 14:18 20

11. Zlín 13 5 1 7 15:17 16

12. Teplice 14 5 1 8 16:28 16

13. České Budějovice 13 3 6 4 17:22 15

14. Bohemians 1905 13 4 2 7 16:18 14

15. Mladá Boleslav 14 2 3 9 16:28 9

16. Brno 14 2 3 9 12:27 9

17. Příbram 13 2 3 8 10:28 9

18. Opava 12 1 3 8 10:27 6

PROGRAM 15. KOLA
15.01. 18:00 Teplice - Jablonec

16.01. 14:00 Mladá Boleslav - Brno

16.01. 14:00 Opava - Zlín

16.01. 16:00 Liberec - Bohemians 1905

16.01. 16:00 Slovácko - Karviná

16.01. 18:30 Slavia Praha - Sigma Olomouc

17.01. 14:00 Pardubice - České Budějovice

17.01. 16:00 Příbram - Plzeň

17.01. 18:30 Ostrava - Sparta Praha

VÝSLEDKY 14. KOLA
Plzeň - Slavia 0:1 (0:1)   

Zlín - Teplice 2:3 (1:2)   

Mladá Boleslav - Slovácko 2:3 (1:1)   

Brno - Ostrava 0:1 (0:1)   

Karviná - Pardubice 0:2 (0:1)   

Olomouc - Jablonec 1:3 (1:1)   

Sparta - Liberec 1:1 (0:1)   

České Budějovice-Příbram - odloženo

Bohemians 1905-Opava - odloženo

 ZATÍMCO HRÁČI PARDUBIC NA PODZIM 
 ABSOLVOVALI PLNOU PORCI 14 ZÁPASŮ, PLEJERY 
 OPAVY ČEKAJÍ NA JAŘE DVA DOHRÁVANÉ MAČE NAVÍC. 

STATISTIKA 14. KOLA

STATISTIKA 14. KOLA

 Brno - Ostrava  0:1 (0:1)
Branka: 39. De Azevedo (penalta). Rozhodčí: Berka - Horák, Hurych - Lerch (video). ŽK: Vintr, 
Fousek, Hlavica - Kaloč. Bez diváků.
Brno: Šustr - Bariš, Dreksa, Gajič (23. Kotula, 46. Hlavica), Jakub Šural - Štepanovský, Jambor 
(75. Koudelka), Vaněk, Šumbera (46. Vintr) - Růsek, Fousek (75. Fila). Trenér: Dostálek.
Ostrava: Laštůvka - Fillo, J. Pokorný, Stronati, Fleišman - A. Jánoš, Daniel Tetour (86. Azackij) 
- De Azevedo (86. Chvěja), Kuzmanovič (74. Kaloč), Holzer (74. D. Buchta) - Zajíc (70. Muhamed 
Tijani). Trenér: Kozel.

 Karviná - Pardubice  0:2 (0:1)
Branky: 13. Petráň (Solil), 72. Huf (odražený míč). Rozhodčí: Zelinka - Kotalík, Pečenka. ŽK: 
S. Dramé, Mangabeira - Cadu, T. Čelůstka. Bez diváků.
Karviná: Bolek - Santos, S. Dramé (46. Čmelík, 54. Janečka), Šindelář, Ndefe (81. Smrž) - Ostrák, 
Qose, Herc (46. Mangabeira), Bartošák - Haša (46. Mikuš), Papadopulos. Trenér: Jarábek.
Pardubice: Boháč - Surzyn, Šejvl, Toml, T. Čelůstka - Solil, Tischler - Cadu (63. Sláma), Ewerton 
(74. Langedijk), Pfeifer (85. Hušek) - Petráň (64. Huf). Trenér: Novotný.

 Olomouc - Jablonec  1:3 (1:1)
Branky: 24. Chytil (Vepřek) - 36. Doležal (Krob), 67. Ladra (penalta), 83. Doležal (Ladra). Roz-
hodčí: Hocek - Dobrovolný, Dohnálek - Adámková (video). ŽK: R. Hubník - Krob, Hübschman, 
Martinec. Bez diváků.
Olomouc: Mandous - Sladký (78. Radek Látal), R. Hubník, Poulolo, Vepřek - González (85. Za-
hradníček), Breite (46. Greššák), Houska, Chytil, Falta (78. Hála) - Yunis (46. Nešpor). Trenér: 
Radoslav Látal.
Jablonec: Hanuš - Libor Holík, Martinec, Zelený, Krob - Pleštil (68. Jovovič), Považanec 
(90.+2 R. Hrubý), Hübschman, Ladra, Pilař (76. J. Podaný) - Doležal. Trenér: P. Rada.

 Sparta - Liberec  1:1 (0:1)
Branky: 48. Juliš (odražený míč) - 33. Mara (penalta). Rozhodčí: Marek - Moláček, Hrabovský 
- Denev (video). ŽK: Juliš, Dočkal, F. Souček, Pavelka - Hilál, Kačaraba, M. Sadílek, Hoftych 
(trenér). Bez diváků.
Sparta: Nita - Sáček, O. Čelůstka (7. Polidar), Hancko, Matěj Hanousek - Vindheim (66. Moberg 
Karlsson), F. Souček, Pavelka, Dočkal, Plavšič - Juliš. Trenér: Kotal.
Liberec: Nguyen - Koscelník, Jugas, Kačaraba, Mikula - Pešek, M. Sadílek, J. Matoušek 
(37. Beran, 82. Rondič), Mara, Mosquera - Hilál (54. Rabušic). Trenér: Hoftych.

 Mladá Boleslav - Slovácko  2:3 (1:1)
Branky: 20. Jiří Klíma (L. Budínský), 86. Michal Škoda (L. Budínský) - 34. Kliment (Havlík), 
75. Jurečka (L. Sadílek), 80. Daníček (penalta). Rozhodčí: Petřík - I. Nádvorník, Vodrážka - 
Adam (video). ŽK: Mazáň, Jiří Klíma, Túlio, Mikulec - Tomič. Bez diváků.
Ml. Boleslav: Mikulec - Tatajev, Šimek, Křapka - Fulnek (85. Langhamer), Túlio, L. Budínský, 
P. Mareš (70. Janošek), Mazáň - Graiciar (76. Michal Škoda), Jiří Klíma (70. Drchal). Trenér: 
K. Jarolím.
Slovácko: Nemrava - Šimko (62. Reinberk), Hofmann, Michal Kadlec, V. Daníček - Havlík, 
L. Sadílek - M. Petržela (62. Jurečka), Kohút (81. Kubala), Jan Navrátil (81. Srubek) - Kliment 
(70. Tomič). Trenér: Svědík.

 Zlín - Teplice  2:3 (1:2)
Branky: 31. Janetzký (Jawo), 67. Janetzký (odražený míč) - 8. J. Mareš (vyražený míč), 45.+3 
J. Mareš (Jukl), 75. Radosta (samostatná akce). Rozhodčí: J. Machálek - Dresler, Bureš - Ma-
rek (video). ŽK: Jawa, Vraštil, Čanturišvili, P. Buchta - Jukl, Moulis, J. Mareš, Jakub Diviš. Bez 
diváků.
Zlín: S. Dostál (45.+4 Rakovan) - Vraštil, P. Buchta, V. Procházka - Cedidla (65. Y. Dramé), Conde, 
Hlinka (81. Slaměna), Čanturišvili - Poznar, Janetzký, Jawo. Trenér: Páník.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Ljevakovič (73. Kodad), T. Kučera, D. Černý - V. Vukadinovič 
(56. Radosta), Jukl, Trubač, Moulis (73. Jakub Řezníček), Žitný (87. Šup) - J. Mareš (87. D. Kováč). 
Trenér: Dvorník.

 Plzeň - Slavia  0:1 (0:1)
Branka: 26. Stanciu (Kuchta). Rozhodčí: Pechanec - J. Paták, K. Hájek - Orel (video). ŽK: 
Bucha, Kalvach, Alvir, Limberský, Hejda - Bořil, Provod, Masopust. Bez diváků.
Plzeň: Staněk - Pernica (85. Alvir), Hejda, J. Brabec, Limberský (90. J. Kovařík) - Bucha, Kal-
vach, Aleš Čermák (90. Kaša) - Mihálik, Ondrášek (74. Beauguel), Ba Loua (85. Káčer). Trenér: 
Guľa.
Slavia: O. Kolář - Masopust, Kúdela, Zima, Bořil - Stanciu, Oscar (90. Karafiát) - Sima, Lingr 
(72. Traoré), Provod (90.+5 Malinský) - Kuchta (72. Tecl). Trenér: Trpišovský.

 Č. Budějovice-Příbram  odloženo

 Bohemians 1905-Opava  odloženo

DOHRÁVKY UŽ V LEDNU
Šest zápasů 8., 9., 12., 13. a 14. ligového kola, které byly v listopadu 

a prosinci odloženy kvůli COVID-19, se odehraje v náhradních termínech 
20. a 27. ledna. Ve středu 20. ledna se od 16 hodin střetnou Ostrava se 
Slováckem a České Budějovice s Příbramí. Od 18 hodin je na programu 
zápas Opava - Sparta. O týden později budou hrát od 16 hodin ostravský 
Baník s Libercem a ve stejný čas Bohemians 1905 s Opavou. Utkání Zlín - 
Slavia bude mít výkop v 18 hodin.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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GÓLOVÁ JÍZDA

VYCHYTANÉ NULY

9
Ondřej Kolář (Slavia)

5 - Marek Boháč (Pardubice), Aleš Mandous (Olomouc) * 4 - Patrik Le Giang (Bohemians 1905), 
Jan Laštůvka (Ostrava), Filip Nguyen (Liberec) * 3 - Petr Bolek (Karviná), Stanislav Dostál (Zlín)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

10
Lukáš Juliš (Sparta)

7 - Abdallah Sima (Slavia) * 6 - Carlos De Azevedo (Ostrava), Jean David Beauguel (Plzeň), Aleš 
Čermák (Plzeň), Michael Rabušic (Liberec), Ivan Schranz (Jablonec) * 5 - Patrik Brandner (Č. Budě-
jovice), David Huf (Pardubice), Jakub Mareš (Teplice), Tomáš Poznar (Zlín) * 4 - Pavel Bucha (Plzeň), 
Vlastimil Daníček (Slovácko), Martin Doležal (Jablonec), Adam Hložek (Sparta), Jiří Klíma (Ml. Bo-
leslav), Ladislav Krejčí II (Sparta), Jhon Mosquera (Liberec), Emil Tischler (Pardubice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

21,5
Lukáš Juliš (Sparta, 10 + 1)

17 - Abdallah Sima (Slavia, 7 + 2) * 15,5 - Pavel Bucha (Plzeň, 4 + 5) * 15 - Carlos De Azevedo 
(Ostrava, 6 + 2) * 14,5 - Pavel Brandner (Č. Budějovice, 5 + 3) * 13,5 - Aleš Čermák (Plzeň, 6 + 1), Mi-
chael Rabušic (Liberec, 6 + 1) * 13 - Jakub Mareš (Teplice, 5 + 2) * 12,5 - Martin Doležal (Jablonec, 4 
+ 3), Adam Hložek (Sparta, 4 + 3) * 12 - Jean David Beauguel (Plzeň, 6 + 0), Ivan Schranz (Jablonec, 6 
+ 0) * 11,5 - David Huf (Pardubice, 5 + 1), Lukáš Sadílek (Slovácko, 2 + 5) * 10,5 - Lukáš Provod (Sla-
via, 3 + 3), Nicolae Stanciu (Slavia, 3 + 3) * 10 - Robert Hrubý (Jablonec, 2 + 4), Tomáš Poznar (Zlín, 5 
+ 0) * 9 - Adriel Ba Loua (Plzeň, 3 + 2), Bořek Dočkal (Sparta, 3 + 2), Youba Dramé (Zlín, 3 + 2), Martin 
Nešpor (Olomouc, 3 + 2), Michal Papadopulos (Karviná, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Bartošák (Karviná, 2 + 
3), Petr Javorek (Č. Budějovice, 2 + 3), Tomáš Ladra (Jablonec, 2 + 3) * 8 - Vlastimil Daníček (Slo-
vácko, 4 + 0), Lamin Jawo (Zlín, 1 + 4), Jiří Klíma (Ml. Boleslav, 4 + 0), Ladislav Krejčí I (Sparta, 1 + 4), 
Ladislav Krejčí II (Sparta, 4 + 0), Lukáš Masopust (Slavia, 1 + 4), Jhon Mosquera (Liberec, 4 + 0), Emil 
Tischler (Pardubice, 4 + 0), Antonín Vaníček (Bohemians 1905, 1 + 4) * 7,5 - Jan Bořil (Slavia, 3 + 1), 
Stanislav Hofmann (Slovácko, 3 + 1), Petr Hronek (Bohemians 1905, 3 + 1), Peter Olayinka (Slavia, 
3 + 1), Michal Škoda (Ml. Boleslav, 3 + 1), Tomáš Zajíc (Ostrava, 3 + 1) * 7 - Šimon Falta (Olomouc, 2 
+ 2), Tomáš Holeš (Slavia, 2 + 2), Jan Kopic (Plzeň, 2 + 2), Kamso Mara (Liberec, 2 + 2) * 6,5 - Lukáš 
Budínský (Ml. Boleslav, 1 + 3), Mick Van Buren (Č. Budějovice, 1 + 3), Daniel Tetour (Ostrava, 1 + 3), 
Andreas Vindheim (Sparta, 1 + 3) * 6 - David Houska (Olomouc, 3 + 0), Ondřej Kúdela (Slavia, 3 + 0), 
Petar Musa (Slavia, 3 + 0), Zdeněk Ondrášek (Plzeň, 3 + 0), Kristi Qose (Karviná, 3 + 0), Petr Ševčík 
(Slavia, 0 + 4), Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 0) * 5,5 - Benjamin Čolič (Č. Budějovice, 2 + 1), Martin Hála 
(Olomouc, 2 + 1), Lukáš Hůlka (Bohemians 1905, 2 + 1), Jan Kliment (Slovácko, 2 + 1), Jan Kuchta 
(Slavia, 2 + 1), Karol Mészároš (Č. Budějovice, 2 + 1), Václav Pilař (Jablonec, 2 + 1), Roman Potočný 
(Ostrava, 2 + 1), Michal Surzyn (Pardubice, 2 + 1), Daniel Trubač (Teplice, 2 + 1) * 5 - David Limberský 
(Plzeň, 1 + 2), Pavel Moulis (Teplice, 1 + 2), Jakub Pešek (Liberec, 1 + 2) * 4,5 - Vladimír Coufal (Sla-
via, 0 + 3), Marek Havlík (Slovácko, 0 + 3) * 4 - Emmanuel Antwi (Příbram, 2 + 0), Petr Buchta (Zlín, 
2 + 0), Rigino Cicilia (Slovácko, 2 + 0), Roman Haša (Karviná, 2 + 0), Lukáš Hejda (Plzeň, 2 + 0), Jan 
Hladík (Brno, 2 + 0), Jakub Hromada (Liberec, 2 + 0), Mojmír Chytil (Olomouc, 2 + 0), Lukáš Jánošík 
(Č. Budějovice, 2 + 0), Jakub Janetzký (Zlín, 2 + 0), Václav Jurečka (Slovácko, 2 + 0), Taras Kačaraba 
(Liberec, 2 + 0), Libor Kozák (Sparta, 2 + 0), Dominik Mašek (Ml. Boleslav), Karol Mondek (Opava, 2 + 
0), Vojtěch Novák (Bohemians 1905, 2 + 0), Tomáš Pilík (Příbram, 2 + 0), Jakub Přichystal (Brno, 2 + 
0), Antonín Růsek (Brno, 2 + 0), Peter Štepanovský (Brno, 2 + 0), Alexej Tatajev (Ml. Boleslav, 2 + 0), 
Jakub Yunis (Olomouc, 2 + 0), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav, 2 + 0), Jaroslav Zelený (Jablonec, 2 + 0)

GÓLOVÁ JÍZDA

V epilogu kralovali hosté

 DVĚMA BRANKAMI OLOMOUCI PŘISPĚL 
 MARTIN DOLEŽAL K VÝHŘE JABLONCE 3:1. 

1. Slavia 36 2,769
2. Sparta 29 2,231
3. Plzeň 28 2,000
4. Jablonec 26 1,857
5. Slovácko 23 1,769
6. Liberec 20 1,538
7. Olomouc 20 1,429
8. Ostrava 18 1,500
9. Č. Budějovice 17 1,308
10. Bohemians 1905 16 1,231
11.-12. Teplice 16 1,143
11.-12. Ml. Boleslav 16 1,143
13. Zlín 15 1,154
14. Pardubice 15 1,071
15. Karviná 14 1,000
16. Brno 12 0,857
17. Opava 10 0,833
18. Příbram 10 0,769

Utkání Ostrava-Slovácko, Ostrava-Liberec, Zlín-Slavia, Opava-Sparta, 
Bohemians 1905-Opava a Č. Budějovice-Příbram byla kvůli COVID-19 odložena.

V posledním kole prodloužené podzimní ligy překvapivě kralovali hosté, kteří 
s výjimkou remízového duelu na Letné Sparta-Liberec vyhráli ostatní zápasy, dvě 
utkání byla kvůli karanténě odložena. Tři branky venku se podařilo vstřelit Jablonci 
v Olomouci, Slovácku v Mladé Boleslavi i překvapivě Teplicím ve Zlíně. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jutagrass.cz/
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Souček výrazně 
nakročil k obhajobě

Reprezentační středopolař Tomáš Souček má nakročeno k obhajobě vítězství 
v anketě Zlatý míč pro nejlepšího českého fotbalistu sezony. Záložník anglic-
kého West Hamu suverénně ovládl podzimní část 25. ročníku hlasování Klubu 
sportovních novinářů se ziskem 738 bodů a před druhým obráncem Vladimírem 
Coufalem, který je v londýnském týmu jeho klubovým spoluhráčem, má náskok 
256 bodů. Třetí skončil útočník Leverkusenu Patrik Schick.

 TOMÁŠ SOUČEK VYHRÁL PODZIMNÍ ČÁST ANKETY ZLATÝ MÍČ. 

 VLADIMÍR COUFAL ZÍSKAL DRUHÝ NEJVYŠŠÍ POČET HLASŮ. 

Pětadvacetiletý záložník v minulé sezoně Zlatý míč ovládl po-

prvé a nyní má blízko k tomu, aby zaznamenal druhé vítězství. Stal 

by se třetím nejúspěšnějším hráčem historie ankety - před ním 

si připsali dvě a více prvenství jen Pavel Nedvěd se šesti triumfy 

a Petr Čech s dvanácti. Neopomněl ho ani jeden z 51 hlasujících 

novinářů a celkem 44 z nich ho zařadilo na první místo. Nejhůře 

skončil na čtvrté pozici. Po podzimu má o 75 bodů větší náskok 

než před rokem, rekord to ale není. Předloni vedl brankář Tomáš 

Vaclík před jarem o 270 bodů. Celkově získal Souček za podzim 

o 46 bodů méně než vloni, což bylo dáno tím, že tentokrát hlasova-

lo o osm žurnalistů méně než před rokem.

Opět prožil povedený podzim. Ve všech 17 zápasech této sezony 

Premier League hrál v základní sestavě a patřil k oporám West 

Hamu. Z pozice defenzivního záložníka si připsal pět gólů, jeden 

do sítě slavného Manchesteru United. S českou reprezentací vy-

hrál skupinu Ligy národů a přispěl k tomu jednou brankou ve ví-

tězném domácím duelu se Slovenskem.

Coufal scházel jen na čtyřech hlasovacích lístcích a dvacetkrát 

skončil druhý. Osmadvacetiletý pravý bek se po přestupu do West 

Hamu ze Slavie na přelomu září a října okamžitě zabydlel v zá-

kladní sestavě „Kladivářů“ a za výkony byl stejně jako Souček 

ANKETA ZLATÝ MÍČ ČR 2020/2021 
PO PODZIMNÍM KOLE

1. Tomáš Souček (West Ham) 738 b., 
2. Vladimír Coufal (Slavia Praha/West Ham) 482, 3. Patrik Schick (Leverkusen) 327, 

4. Alex Král (Spartak Moskva) 280, 5. Vladimír Darida (Hertha Berlín) 265, 
6. Jakub Jankto (Sampdoria Janov) 242, 7. Tomáš Vaclík (FC Sevilla) 236, 8. Adam Hložek 186, 

9. Lukáš Juliš (oba Sparta) 175, 10. Tomáš Pekhart (Legia Varšava) 128, 11. Ondřej Kolář (Slavia) 95.

Další pořadí: 12. Jiří Pavlenka (Brémy) 89, 13. Antonín Barák (Verona) 58, 14. Václav Černý (Twen-
te Enschede) 48, 15. David Zima 47, 16. Ondřej Kúdela (oba Slavia) 36, 17. Bořek Dočkal (Sparta), 
18. Theodor Gebre Selassie (Brémy), 19. Petr Ševčík (Slavia) všichni 29, 20. Ondřej Čelůstka (Spar-
ta) 27, 21. Lukáš Masopust 25, 22. Jan Bořil (oba Slavia) 19, 23. Pavel Kadeřábek (Hoffenheim) 15, 
24. Filip Novák (Fenerbahce), 25. Zdeněk Ondrášek (Plzeň) oba 14, 26. Tomáš Petrášek (Čensto-
chová), 27. Tomáš Kalas (Bristol) oba 13, 28. Tomáš Holeš (Slavia) 12, 29. Filip Nguyen (Liberec) 11, 
30. Lukáš Provod (Slavia) 7, 31. Aleš Čermák (Plzeň) 6, 32. Ladislav Krejčí II (Sparta) 5, 33. Michael 
Rabušic (Liberec) a Roman Hubník (Olomouc) oba 4, 35. Matěj Vydra (Burnley) a Martin Jedlička 
(Dunajská Streda) oba 3, 37. Jakub Pešek (Liberec), 38. Tomáš Poznar (Zlín) oba 2, 39. Ondřej Lingr 
(Slavia), Aleš Matějů (Brescia), Lukáš Kalvach (Plzeň), Adam Karabec (Sparta) a Michal Sadílek 
(PSV Eindhoven/Liberec) všichni 1. 

Poznámka: při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet lepších umístění.

VÍTĚZOVÉ PODLE POČTU TRIUMFŮ:

12 - Petr Čech, 6 - Pavel Nedvěd, 
1 - Jiří Němec, Patrik Berger, Tomáš Rosický, David Lafata, Tomáš Vaclík, Tomáš Souček.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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chválen. Připsal si dvě asistence, jednu proti Manchesteru City. 

Patřil také k oporám reprezentace.

Schick během podzimu více než měsíc nehrál kvůli zranění 

a chyběl národnímu týmu, přesto ho novináři zařadili na třetí mís-

to. Čtyřiadvacetiletý útočník dal po zářijovém příchodu do Lever-

kusenu šest soutěžních branek a dařilo se mu především v závěru 

v prosinci, kdy se mimo jiné blýskl povedenou trefou proti obhájci 

titulu a vítězi Ligy mistrů Bayernu Mnichov.

Na rozdíl od loňského podzimu tentokrát anketě nevládli slá-

visté, přestože červenobílí znovu vedou českou ligu. Nejlepším 

hráčem vršovického celku je až jedenáctý brankář Ondřej Kolář 

a před ním jsou dva sparťanští útočníci, osmý Adam Hložek a de-

vátý Lukáš Juliš.

Aspoň jeden bod získalo 43 hráčů, což je o čtyři více než vloni 

na podzim. Na prvním místě se objevilo šest různých jmen. Oproti 

jarní části minulé sezony jsou v elitní jedenáctce čtyři změny. Vy-

padli z ní beci Pavel Kadeřábek a Filip Novák, záložník Petr Ševčík 

a útočník Milan Škoda. Nahradili je záložníci Alex Král a Jakub 

Jankto a útočníci Tomáš Pekhart a Lukáš Juliš.

Ve Zlatém míči se hlasuje dvoukolově. Celkový vítěz bude vy-

hlášen po sezoně, kdy se k výsledkům z podzimu přičtou hlasy 

za jarní část. 

 ALEXE KRÁLE ZAŘADILI NOVINÁŘI NA ČTVRTÉ MÍSTO. 

 PATRIKU SCHICKOVI PATŘÍ PO PODZIMU TŘETÍ PŘÍČKA ANKETY. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/


3938

3838 39

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 5.1.2021
1/2021

Úterý 5.1.2021
1/2021 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

Tandem mezi 
elitními talenty

Sparťan Ladislav Krejčí mladší a slávista Abdallah Sima se dostali mezi 
50 talentovaných fotbalistů, kteří by podle UEFA mohli v tomto roce zazářit. 
Oba zástupci české ligy se ocitli ve společnosti například vycházející dort-
mundské hvězdy Youssoufy Moukoka, který se v 16 letech stal nejmladším 
hráčem i střelcem německé bundesligy.

 LADISLAV KREJČÍ ZE SPARTY SE OBJEVIL 
 VE VÝBĚRU PADESÁTI TALENTŮ PODLE UEFA. 

 TAKÉ SLÁVISTA ABDALLAH SIMA, PODZIMNÍ LIGOVÁ KOMETA, 
 SE OBJEVIL MEZI NEJNADĚJNĚJŠÍMI MLADÝMI HRÁČI PŮSOBÍCÍMI V EVROPĚ. 

Jedenadvacetiletý Krejčí přišel do Sparty předloni v létě z Brna 

a rychle se zařadil mezi stálice sestavy. Za letenský tým dosud 

odehrál 46 zápasů a dal pět gólů. „Záložník je takřka neodmysli-

telnou součástí sestavy Sparty. Zatím nemá na kontě žádný start 

v seniorské reprezentaci, ale určitě do ní nemá daleko po gólech 

v úspěšné kvalifikaci jedenadvacítky,“ napsala o něm UEFA.

Devatenáctiletý Sima se stal v dresu Slavie objevem podzimu. 

Po letním příchodu z Táborska nastoupil senegalský křídelní hráč 

v lize v osmi utkáních a dal sedm branek. V Evropské lize pomohl 

Slavii k postupu do vyřazovací části třemi góly. „Sima je rychlý 

ve hře po zemi a vynikající ve vzduchu. V prosinci dvakrát skóroval 

ve vítězném derby proti Spartě,“ zdůraznila UEFA. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Stříbro, bronz a „brambory“

V tradiční anketě „Sportovec roku“ výrazně zabodovali i čeští fotbalis-
té. Na čtvrté „bramborové“ příčce mezi jednotlivci za vítězným Davidem 
Pastrňákem, druhou Ester Ledeckou a třetí Martinou Sáblíkovou skončil 
záložník pražské Slavie, londýnského West Hamu a národního týmu Tomáš 
Souček, který prožil na klubové i reprezentační úrovni snový rok. 

 FOTBALISTÉ DO 21 LET SKONČILI MEZI KOLEKTIVY NA BRONZOVÉ PŘÍČCE. 

Mezi kolektivy se na medailových pozicích umístila třetí „lví-

čata“, která z těžké kvalifikační skupiny postoupila na březnové 

mistrovství Evropy v Maďarsku a ve Slovinsku. „Jedenadvacítka“ 

vystřídala na tomto stupínku reprezentační „áčko“, které se oproti 

roku 2019 posunulo výš na stříbrný post. Svěřenci trenéra Jaro-

slava Šilhavého, kteří postoupili v Lize národů do elitní skupiny A, 

měli dokonce stejný počet bodů jako smíšená biatlonová štafeta, 

ale v jejich neprospěch rozhodlo nakonec pomocné kritérium - 

menší počet lepších umístění. „Vloni jsme byli třetí, letos druzí, 

takže máme jasnou motivaci do příštího roku,“ prohlásil odhod-

laně kouč při přebírání trofeje, což jinými slovy znamená uspět 

na červnovém o rok odloženém EURO i dobře odstartovat do kva-

lifikace na MS 2022 v Kataru. Sportovní legendou roku 2020, která 

nese jméno prvního vítěze „Cena Emila Zátopka“, byl zvolen mistr 

Evropy z Bělehradu 1976 a autor nezapomenutelného „dloubá-

ku“ na závěr finálového penaltového rozstřelu Antonín Panenka. 

Přiřadil se tak jako třetí k Josefu Masopustovi z roku 2005 a týmu 

vicemistrů světa z Chile 1962 (2012). 

 REPREZENTAČNÍ TÝM ČESKÉ REPUBLIKY SE UMÍSTIL 
 NA DRUHÉM MÍSTĚ MEZI KOLEKTIVY V ANKETĚ SPORTOVEC ROKU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Prožívá svou první fotbalovou zimu v ostrovním fotbale a našlapaný 
program si náramně užívá. Český záložník Tomáš Souček odehrál za West 
Ham na přelomu starého a nového roku tři duely v šesti dnech, dvakrát 
v nich skóroval a jen upevnil svou roli tahouna londýnského mančaftu.   

Trefou proti Brightonu v 82. minutě Souček zajistil Kladivářům remízu 2:2, proti Everto-

nu rozvlnil síť čtyři minuty před koncem a jediným gólem utkání tak rozhodl o cenné výhře 

londýnského mančaftu v Goodison Parku. „Není to nic lehkého, normálně bych měl tři týd-

ny pauzu a jedl bramborový salát,“ prozradil po vítězném duelu s Toffees na otázku, jak si 

užívá našlapaný zimní program, kterým je Premier League typická. Duely s Brightonem 

a Evertonem celé odehrál také jeho český parťák Vladimír Coufal, pro bitvu se Southam-

ptonem (0:0) dal někdejšímu bekovi Slavie kouč Moyes volno. Náročným závěrem roku se 

nejlépe prokousal Manchester United, pro který byl páteční triumf 2:1 nad Aston Villou 

čtvrtou výhrou z posledních pěti duelů a celek kouče Solskjaera vynesl na druhou příčku 

tabulky bodově na roveň lídrům z Liverpoolu.

Zatímco Red Devils jsou na vzestupu, ambiciózní Chelsea se dostala do těžkého útlumu. 

Celek kouče Lamparda v posledních šesti duelech porazil jen West Ham a naopak čtyři-

krát prohrál, v neděli mu na Stamford Bridge udělil lekci Manchester City. Zatímco po je-

denácti kolech byli Blues třetí s dvoubodovou ztrátou na čelo, nyní jim patří místo ve středu 

tabulky a za dvojicí lídrů, kteří navíc mají zápas k dobru, zaostávají už o sedm bodů. Křeslo 

kouče Lamparda se začíná otřásat, vždyť od začátku prosince jen poslední dva celky sou-

těže West Brom (5) a Sheffield United (6) prohrály víc duelů než Chelsea… Už jen tři body 

na městského rivala ztrácí Arsenal, který se na přelomu roku vzchopil a třemi výhrami 

v řadě uťal sérii mizerných výsledků. 

V krátké vánočně-novoroční pauze ohlásily dva kluby ze suterénu 
bundesligové tabulky změny u trenérského kormidla v naději, že nový 
muž u něj přinese zásadní obrat k lepšímu a ke splnění hlavního jarní-
ho cíle - udržení mezi německou elitou. 

Po prosincovém epizodním záskoku Huuba Stevense se ujal topícího se Schalke nemé-

ně zkušený švýcarský kouč Christian Gross, který se vrací do bundesligy po více jak dese-

ti letech, kdy vedl Stuttgart. Comeback na Olympijském stadionu v Berlíně, kde jeho noví 

svěřenci prohráli s Herthou jasně 0:3, výmluvně ukázal, jak velký záchranářský úkol má 

před sebou. A slavný klub z Gelsenkirchenu už dělí jen jediný zápas bez výhry od vyrov-

nání nelichotivého rekordu Tasmanie Berlín, která v sezoně 1965/1965 čekala na vítězství 

v bundeslize 31 utkání…

Po podzimu skončil v Mohuči i Jan-Moritz Lichte, který do konce září asistoval Achimu 

Beierlorzerovi a po jeho odvolání povýšil na hlavního kouče. Ale ani on tým výsledkově 

nezvedl. Klubové vedení si místo něho vyhlédlo někdejšího obránce Bo Svenssona, kte-

rý po skončení kariéry pracoval u mládeže a od loňska vedl druholigový rakouský Liefe-

ring. Na horké půdě v Allianz Areně však tým koučoval teprve jedenatřicetiletý Jan Sie-

wert. Hosté sice senzačně po půli vedli nad Bayernem 2:0, ale úřadující šampion pěti góly 

po přestávce rázně rozehnal jejich sny na cenný bodový zisk. 

Druhou prohru v sezoně si svorně připsal tandem Leverkusen-Wolfsburg, který se ješ-

tě nedávno v kolonce porážek pyšnil nulovou položkou, než jim ji „zrušil“ právě bavorský 

lídr. Bayer šel ve Frankfurtu brzy do vedení, ale Eintracht dvěma góly výsledek otočil. „Vlci“ 

padli 0:2 v Dortmundu, když obě branky Borussie zařídil po pauze Jadon Sancho - nejpr-

ve asistoval u gólu Akanjiho a v nastavení gólem završil svoje sólo z poloviny hřiště. Autor  

sedmnácti tref v minulé sezoně se v tomto ročníku bundesligy trefil poprvé, a proto se 

z této vítězné pojistky dvojnásobně radoval.  

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 14 10 3 1 44:21 33
2. RB Lipsko 14 9 4 1 25:9 31
3. Leverkusen 14 8 4 2 29:14 28
4. Dortmund 14 8 1 5 28:18 25
5. Union Berlín 14 6 6 2 29:18 24
6. Wolfsburg 14 6 6 2 20:15 24
7. M ǵladbach 14 5 6 3 25:22 21
8. Frankfurt 14 4 8 2 23:23 20
9. Freiburg 14 5 5 4 23:24 20

10. Augsburg 14 5 4 5 16:19 19
11. Stuttgart 14 4 6 4 26:21 18
12. Hertha 14 4 4 6 23:24 16
13. Hoffenheim 14 4 3 7 22:26 15
14. Brémy 14 3 5 6 16:23 14
15. Kolín n. R. 14 2 5 7 13:22 11
16. Bielefeld 14 3 1 10 9:24 10
17. Mohuč 14 1 3 10 14:31 6
18. Schalke 14 0 4 10 8:39 4

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 16 9 6 1 37:20 33
2. Manchester Utd. 16 10 3 3 33:24 33
3. Leicester 17 10 2 5 31:21 32
4. Tottenham 16 8 5 3 29:15 29
5. Manchester City 15 8 5 2 24:13 29
6. Everton 16 9 2 5 26:20 29
7. Aston Villa 15 8 2 5 29:16 26
8. Chelsea 17 7 5 5 32:21 26
9. Southampton 16 7 5 4 25:19 26

10. West Ham 17 7 5 5 24:21 26
11. Arsenal 17 7 2 8 20:19 23
12. Leeds 17 7 2 8 30:33 23
13. Wolves 17 6 4 7 18:24 22
14. Crystal Palace 17 6 4 7 22:29 22
15. Newcastle 16 5 4 7 18:26 19
16. Burnley 15 4 4 7 9:20 16
17. Brighton 17 2 8 7 21:28 14
18. Fulham 15 2 5 8 13:23 11
19. West Brom 17 1 5 11 11:39 8
20. Sheffield Utd. 17 0 2 15 8:29 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 13 3
2. Son Heung-Min Tottenham 12 5
3. Fernandes B. Manchester Utd. 11 7
4. Vardy J. Leicester 11 5
5. Calvert-Lewin D. Everton 11 0
6. Kane H. Tottenham 10 11
7. Bamford P. Leeds 10 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 19 5
2. Håland E. Dortmund 10 2
3. Silva An. Frankfurt 9 2
4. Weghorst W. Wolfsburg 9 1
5. Kramarić A. Hoffenheim 8 2
6. Stindl L. Mönchengladbach 8 1
7. Alario L. Leverkusen 8 0
8. Grifo V. Freiburg 7 4
9. Wamangituka S. Stuttgart 7 3

PROGRAM
DOHRÁVKA 1. KOLA

12.1. Burnley - Manchester Utd.

18. KOLO

12.1. Sheffield Utd. - Newcastle, Wolves - Everton
13.1. Manchester City - Brighton, Aston Villa - Tottenham

14.1. Arsenal - Crystal Palace

PROGRAM
15. KOLO

8.1. Mönchengladbach - Bayern
9.1. Freiburg - Kolín n. R., Leverkusen - Brémy,

Mohuč - Frankfurt, Schalke - Hoffenheim,
Union Berlín - Wolfsburg, RB Lipsko - Dortmund

10.1. Augsburg - Stuttgart, Bielefeld - Hertha

 TOMÁŠ SOUČEK SE RADUJE Z VÍTĚZNÉ TREFY DO SÍTĚ EVERTONU. 

 NA OBRATU BAYERNU Z 0:2 NA 5:2 PROTI 
 MOHUČI SE LEROY SANÉ PODÍLEL JEDNOU BRANKOU. 

Souček pálí a táhne Hammers  Velký úkol pro Grosse

VÝSLEDKY
17. KOLO

Chelsea 1:3 Manchester City * Newcastle 1:2 Leicester
West Brom 0:4 Arsenal * Tottenham 3:0 Leeds

Brighton 3:3 Wolves * Crystal Palace 2:0 Sheffield Utd.
Manchester Utd. 2:1 Aston Villa * Everton 0:1 West Ham

Southampton - Liverpool (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
14. KOLO

Bayern 5:2 Mohuč * Dortmund 2:0 Wolfsburg
Stuttgart 0:1 RB Lipsko * Hertha 3:0 Schalke

Bielefeld 0:1 Mönchengladbach
Brémy 0:2 Union Berlín * Frankfurt 2:1 Leverkusen
Hoffenheim 1:3 Freiburg * Kolín n. R. 0:1 Augsburg

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Všichni klopýtají, oni ne! Borci Atlétika Madrid stále vylepšují své 
postavení v čele tabulky a na přelomu roku vyrazili do trháku. Děkovat 
za to mohou z Barcelony vyhozenému šutérovi Luisi Suárezovi.

Od porážky v derby s Realem vyhráli čtyřikrát v řadě a uruguayský střelec skóroval 

čtyřikrát. A hned tři jeho góly byly vítězné! Naposledy spasil Los Rojiblancos na hřišti 

Alavésu, když v poslední minutě trefil výhru 2:1. „Nejlepší na celém zápase bylo, když 

tým po smolném vlastním gólu nezpanikařil a došel si pro vítězství. Luis se ukázal jako 

klasický střelec, který prostě ví, kde má stát,“ jásal kouč Simeone. Madridští se už muse-

li obejít bez forvarda Costy, který z osobních důvodů požádal o rozvázání smlouvy, a klub 

mu vyhověl. „Děkuji mu za vše, dal klubu celé své srdce. Ať už zamíří kamkoli, pořád 

bude schopen toho hodně ukázat,“ přidal Simeone.

Atlético má na druhý Real k dobru dva body a navíc odehrálo o dva zápasy méně. Ob-

hájce titulu totiž den před Silvestrem klopýtl na hřišti Elche, kde jen plichtil 1:1. „Měli 

jsme zápas zcela ve své moci, ale místo abychom je dorazili, nechali jsme je nadechnout 

a vyrovnat,“ zlobil se trenér Zidane. Do nového roku jeho hoši vstoupili povinnou výhrou 

2:0 nad Vigem. „Precizní výkon, dobrá práce, jdeme správným směrem,“ pochvaloval si 

francouzský stratég. 

Před koncem roku ztratila i Barcelona, remíza 1:1 na Camp Nou s Eibarem byla bo-

lestná - domácí bez Messiho nedali penaltu a další gól jim vzal VAR. Chuť si poté Katalán-

ci spravili na hřišti poslední Huesky, kterou ovšem přetlačili pouze 1:0. Jediný gól zařídil 

pro De Jonga parádním centrem Messi, který tak oslavil 500. start v dresu Barcelony 

v La Lize. Barca zůstává nicméně až pátá, v elitní čtyřce chybí i další účastník Ligy mistrů 

Sevilla - za madridskými vládci se totiž drží San Sebastian s Villarrealem. Oba ale stále 

mají odehraných více zápasů. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Atl. Madrid 15 12 2 1 29:6 38
2. Real Madrid 17 11 3 3 30:15 36
3. Real Sociedad 18 8 6 4 27:13 30
4. Villarreal 17 7 8 2 22:17 29
5. Barcelona 16 8 4 4 30:15 28
6. Sevilla 15 8 3 4 18:11 27
7. Granada 16 7 3 6 19:25 24
8. Celta Vigo 17 6 5 6 22:24 23
9. Ath. Bilbao 17 6 3 8 19:19 21

10. Betis 17 6 2 9 20:31 20
11. Eibar 17 4 7 6 14:16 19
12. Cadiz 16 5 4 7 11:20 19
13. Levante 16 4 6 6 21:23 18
14. Alaves 17 4 6 7 15:20 18
15. Valladolid 17 4 6 7 16:24 18
16. Getafe 16 4 5 7 12:17 17
17. Elche 15 3 7 5 13:18 16
18. Valencia 16 3 6 7 22:24 15
19. Osasuna 16 3 5 8 15:25 14
20. Huesca 17 1 9 7 14:26 12

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Aspas I. Celta Vigo 9 6
2. Suarez L. Atl. Madrid 9 2
3. Moreno G. Villarreal 9 1
4. Benzema K. Real Madrid 8 5
5. Oyarzabal M. Real Sociedad 7 3
6. Messi L. Barcelona 7 2

SERIE A

Milánská dvojička nadále diktuje tempo! AC i Inter zvládly konec mi-
nulého i start do nového roku a množí se hlasy expertů, že o titul se po-
bijí právě oni. Už ve středu tu je ale velký šlágr: lídr AC hostí šampióny 
z Juventusu!

Všichni čekají na jejich klopýtnutí, ale ono nepřichází. Milánští Rossoneri před Štědrým 

dnem doma přetlačili Lazio 3:2 gólem z nastavení, zvládli i úvodní duel nového roku v Be-

neventu (2:0), přestože přes hodinu hráli jen v deseti. AC přitom schází několik zraněných 

opor včetně tahouna Ibrahimoviče. „Ukázali jsme srdce, kuráž, víru. Další velké vítězství!“ 

jásal kouč Pioli. Jeho hochy už ve středečním vloženém kole čeká Juventus, šampión z po-

sledních devíti sezon. „Bude to skvělý zápas dvou týmů, které jsou v excelentní formě. 

Určitě se teď o ničem nerozhodne, chleba se bude lámat až někdy v dubnu. Každopádně 

pořád platí, že Juve, Inter a Neapol mají nejsilnější týmy v lize, my se jen snažíme pokaždé 

odevzdat maximum,“ dodal.

Turínští jsou v tabulce až pátí, o deset bodů zpět. Před Vánoci utrpěli doma potupný de-

bakl 0:3 s Fiorentinou, což svým vyloučením spískal Cuadrado, v neděli si „Stará dáma“ 

poradila hladce 4:1 s Udine. „Nebyl to ale ten optimální Juventus, pořád nad námi visel stín 

ostudy s Fiorentinou,“ upozornil kouč Pirlo a potvrdil, že v zimní pauze chce získat z Chel-

sea forvarda Girouda. I někdejší výtečný záložník a trenérský novic se na nadcházející bitvu 

s AC těší a chválil svého kolegu: „Minulou sezonu jsem navštívil Pioliho a viděl několik jeho 

tréninkových jednotek. Je neskutečné, kam až Milán posunul. Teď za svoji práci sklízí ovo-

ce, bude to pro nás velká výzva.“ 

Na klopýtnutí městských rivalů spoléhá neomylný Inter, který je stále o bodík zpět 

a mohl by jít do čela tabulky. Vyhrál osmkrát v řadě, naposledy zničil Crotone 6:2 i zásluhou 

hattricku Martíneze. Před Vánoci remízově klopýtly Bergamo i Neapol, ale vstup do nového 

roku měli oba spolufavorité suverénní a naznačili, že se s nimi pořád musí počítat. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. AC Milán 15 11 4 0 34:16 37
2. Inter 15 11 3 1 40:19 36
3. AS Řím 15 9 3 3 32:23 30
4. Neapol 14 9 1 4 31:13 28
5. Juventus 14 7 6 1 29:14 27
6. Sassuolo 15 7 5 3 27:22 26
7. Atalanta 14 7 4 3 33:21 25
8. Verona 15 6 5 4 19:14 23
9. Lazio 15 6 4 5 23:24 22

10. Benevento 15 5 3 7 17:25 18
11. Sampdoria 15 5 2 8 23:25 17
12. Bologna 15 4 4 7 21:27 16
13. Udinese 14 4 3 7 15:21 15
14. Fiorentina 15 3 6 6 16:21 15
15. Cagliari 15 3 5 7 22:31 14
16. Parma 15 2 6 7 13:28 12
17. Turín FC 15 2 5 8 25:32 11
18. Spezia 15 2 5 8 19:30 11
19. FC Janov 15 2 5 8 15:28 11
20. Crotone 15 2 3 10 15:35 9

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Ronaldo C. Juventus 14 1
2. Lukaku R. Inter 12 2
3. Immobile C. Lazio 10 2
4. Ibrahimovič Z. AC Milán 10 1

PROGRAM
DOHRÁVKA 2. KOLA

6.1. Ath. Bilbao - Barcelona

18. KOLO

8.1. Celta Vigo - Villarreal
9.1. Sevilla - Real Sociedad, Atl. Madrid - Ath. Bilbao,

Granada - Barcelona, Osasuna - Real Madrid
10.1. Levante - Eibar, Cadiz - Alaves, 
Elche - Getafe, Valladolid - Valencia

11.1. Huesca - Betis

PROGRAM
16. KOLO

6.1. Cagliari - Benevento, Atalanta - Parma,
Bologna - Udinese, Crotone - AS Řím, Lazio - Fiorentina, 

Sampdoria - Inter, Sassuolo - FC Janov,
Turín FC - Verona, Neapol - Spezia, AC Milán - Juventus

17. KOLO

9.1. Benevento - Atalanta, 
FC Janov - Bologna, AC Milán - Turín FC

10.1. AS Řím - Inter, Parma - Lazio, Udinese - Neapol,
Verona - Crotone, Fiorentina - Cagliari, Juventus - Sassuolo

11.1. Spezia - Sampdoria

 FORVARD LUIS SUÁREZ SLAVÍ GÓL, KTERÝM 
 V POSLEDNÍ MINUTĚ ZAJISTIL ATLÉTIKU TRIUMF 2:1 V ALAVÉSU. 

 ARGENTINEC LAUTARO MARTÍNEZ HATTRICKEM DOVEDL 
 INTER K ŠESTIGÓLOVÉMU TRIUMFU NAD CROTONE. 

Atlético uniká! Lídr vyhlíží supertest

VÝSLEDKY
17. KOLO

Huesca 0:1 Barcelona * Eibar 2:0 Granada
Real Sociedad 1:1 Osasuna * Alaves 1:2 Atl. Madrid
Ath. Bilbao 1:0 Elche * Real Madrid 2:0 Celta Vigo

Getafe 0:1 Valladolid * Betis 1:1 Sevilla
Villarreal 2:1 Levante * Valencia - Cadiz (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
15. KOLO

Juventus 4:1 Udinese * Benevento 0:2 AC Milán
AS Řím 1:0 Sampdoria * Atalanta 5:1 Sassuolo

Cagliari 1:4 Neapol * FC Janov 1:1 Lazio
Fiorentina 0:0 Bologna * Parma 0:3 Turín FC

Spezia 0:1 Verona * Inter 6:2 Crotone

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fotbalista od pánaboha, nebo blázen, který nemá všech pět pohro-
madě? Nejen fotbalová Anglie nemá jasno, kam zařadit ofenzivní-
ho záložníka JACKA GREALISHE (25). Kapitán Aston Villy jde cestou, 
která může skončit nebeskou slávou i pekelným prokletím...

Jack Grealish jde 
v Gascoigneových stopách

Rebel 
s miliardovou 

cenovkou

Jack Grealish jde 
v Gascoigneových stopách

Rebel 
s miliardovou 

cenovkou
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Vždy platil za rebela, ovšem s duší klauna. Když na začátku 

jarní pandemie vyzýval přes sociální sítě fanoušky, aby dodržo-

vali karanténu a zůstali doma, zdálo se, že konečně zmoudřel. 

„Zachráníte tím životy!“ burcoval. Jenže už druhý den sám cestou 

z mejdanu od kamaráda havaroval v ulicích Solihullu a svým Ran-

ge Roverem nabořil hned tři zaparkovaná vozidla. Natočili jej pak, 

jak opilý vrávorá po silnici, na nohou bačkory, navíc každou jinou... 

„Buďte v klidu, berte to, jako byste už všechnu škodu měli ode mě 

zaplacenou,“ chlácholil rozčilené majitele aut.

Krátce před koncem roku přišel kvůli tomu na devět měsíců 

o řidičák a jako bonus nafasoval pokutu 2,3 milionu korun. Přesto 

si neodpustil vtípek: k soudu v Birminghamu poslal kámoše 

ve svém džípu s černými skly, a když novináři vůz obklíčili, vyběhl 

zpoza rohu ulice a nepozorovaně vklouzl do dveří soudní budovy. 

Kamarád pak stáhl okénko a napáleným reportérům nabídl čoko-

ládu a pamlsky...

IDOL »GAZZA«
Že vám to někoho připomíná? Jistě, Paul Gascoigne! Legen-

dární »Gazza« byl zrovna takové kvítko, až si nakonec spálil křídla 

a coby těžký alkoholik několikrát bojoval na jednotce intenzivní 

péče o holý život. Ale Jack jej připomíná i svým drzým a přitom 

zábavným projevem na hřišti. „Je pro mne ctí být srovnáván 

 V PATNÁCTI DUELECH PREMIER LEAGUE KREATIVNÍ 
 ZÁLOŽNÍK PĚTKRÁT SKÓROVAL A PŘIPSAL SI 9 ASISTENCÍ. 

 S VÝJIMKOU HOSTOVÁNÍ V NOTTS COUNTY PŘED SEDMI LETY PŮSOBÍ 
 PĚTADVACETILETÝ GREALISH CELOU SVOU KARIÉRU V ASTON VILLE. 

DĚTSKÉ CHRÁNIČE, STÁHNUTÉ STULPNY

Patří to neodmyslitelně k  němu. Copak? Přece stáhnuté stulpny až 
ke  kotníkům, z  nichž vyčuhují extra malé chrániče holení. Grealish totiž 
neustále nosí dětskou velikost. „Prostě se mi lépe kontroluje míč, cítím 
se komfortněji,“ vysvětloval. Zato stulpny si v jednom kuse roluje dolů jen 
z čisté pověrčivosti, čímž ale dráždí rozhodčí a v jednom kuse si koleduje 
o karetní napomenutí. Jenže říkejte to svéráznému Jackovi...

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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s Paulem, zbožňuji Gazzu. Jeho dokument na Netflixu jsem viděl 

miliónkrát. Žral jsem ho, miloval jeho projev na hřišti, radost z fot-

balu, svobodu. I já mám radost, že lidé mluví o tom, že se na mě 

rádi dívají. Chtěl bych být na hřišti efektivní jako on, ale musím to 

konečně předvést i na velké scéně,“ upozornil.

I když občas předvede po »Gazzově« vzoru nějaký ten úlet 

mimo hřiště, snaží se nad svými démony získat kontrolu. Už pro-

to, že je od letoška členem anglického nároďáku. „Nejsem slepý 

a vím, že jsem ostře sledovanou osobou. V takovém světě prostě 

žijeme a já musím být příkladem,“ řekl uvědoměle.

Nebylo tomu tak vždycky. „Jasně, dřív mi to bylo fuk, byl jsem 

prostě jen ten Jack ze Solihullu, ale čím jste starší, tím víc se učíte. 

Teď hraji za Anglii, jsem kapitánem týmu Premier League. Už se 

dokážu lépe kontrolovat, i když tím netvrdím, že už nikdy neudě-

lám žádnou chybu,“ usmál se. 

NENÁVIDĚNÝ TERČ
Už dnes je ikonou Aston Villy. Vždyť do birminghamského 

klubu vstoupil v šesti letech a kromě ročního hostování v Notts 

County obléká barvy Lvů dodnes. Odmala ho to táhlo dopředu, 

tvořil hru, udivoval driblinkem a odvahou v soubojích s daleko 

urostlejšími obránci. Rváč, který svým stylem hry provokoval 

a pro mnohé soky se stal hlavním terčem, šli po něm. To mu zů-

stalo dodnes - nakonec v uplynulé sezoně byl faulován nejčastěji 

ze všech hráčů Premier League, celkem 167krát, čímž překonal 

historický rekord soutěže.

Nesnášejí ho nejen hráči, ale zejména příznivci soupeře. Při 

předloňském birminghamském derby na něj zaútočil přímo 

na hřišti poblázněný fanda, a zatímco Grealish po incidentu jedi-

ným gólem duel rozhodl, násilník byl poslán na 14 týdnů do basy. 

Na konci sezony pak Jack už v roli nového kapitána slavil postup 

do Premier League.

Jeho prapradědeček byl také fotbalista, s Aston Villou vyhrál 

FA Cup a válel dokonce i za anglický nároďák, ale Jack v mládež-

nických kategoriích dal přednost Irsku - díky svým předkům. 

Po celou dobu dostával lasa od anglické federace, ale nabídky 

odmítal. Až na konci roku 2015 oznámil, že hodlá reprezentovat 

Anglii, hned přeskočil do její jednadvacítky a letos v srpnu si od-

byl premiéru v áčku Albionu.

 V MLÁDEŽI HRÁVAL ZA IRSKO, MEZI 
 DOSPĚLÝMI ALE REPREZENTUJE ANGLII. 

Jack Grealish
Národnost: Anglie * Narozen: 10. září 1995 v Birminghamu * 

Výška: 178 cm * Kluby: Highgate United (2001), Aston Villa 

(2001-2013), Notts County (2013-2014), Aston Villa (2014-?) * 

Pozice: záložník * Reprezentace: 5 zápasů/0 gólů * Úspěchy: 

finalista FA Cupu, finalista Ligového poháru
 I DÍKY PARÁDNÍM VÝKONŮM JACKA GREALISHE SE 
 ASTON VILLA DRŽÍ NA DOHLED POHÁROVÝM PŘÍČKÁM. 

 K SENZAČNÍ ŘÍJNOVÉ DEMOLICI MISTROVSKÉHO LIVERPOOLU 7:2 
 PŘISPĚL JACK GREALISH DVĚMA ZÁSAHY A TŘEMI ASISTENCEMI. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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VELKÝ PŘESTUP
Letos Aston Villa pod jeho vedením šokuje a dokonce se drze 

tlačí na pohárové příčky. Nezapomenutelným zůstává zejména 

výprask mistrovskému Liverpoolu 7:2, k němuž dirigent Jack 

přispěl třemi gólovými nahrávkami.

Co bude dál? V září sice v Aston Ville podepsal nový pětiletý 

kontrakt, ale na řadě je velký přestup. A adresa už je všem zřej-

má: Old Trafford! Manchester United po něm dlouhodobě touží, 

jenže v Birminghamu moc dobře vědí, jaký poklad mají. Před 

sezonou smetli ze stolu nabídku United na 65 milionů liber, po-

žadují rovných sto. To jsou bezmála tři miliardy korun! To by byl 

šestý nejdražší transfer všech dob! „Samozřejmě ho chci, moc 

by se nám hodil, navíc ten kluk se neustále zlepšuje. Ale tohle 

nerozhoduji já,“ povzdychl si kouč United Solskjaer.

Grealish si z neúspěšného podzimního jednání hlavu nedělá, 

ví, že se jednou stejně dočká. „V tuhle chvíli absolutně miluji svůj 

život, jsem šťastný. A těším se na další nové výzvy a velké zápa-

sy. Zatímco někoho důležité bitvy svazují a stresují, já ten extra 

tlak prostě miluji,“ smál se. I proto se fronta zájemců neustále 

zvětšuje. 

 ZASTAVIT JEJ V LETOŠNÍ SEZONĚ NEDOKÁZALA ANI OBRANA ARSENALU - GREALISH 
 PŘIPRAVIL GÓL PRO WATKINSE A ASTON VILLA V LONDÝNĚ NAKONEC TRIUMFOVALA 3:0. 

 RODÁK Z BIRMINGHAMU JE JEDNÍM Z NEJŽÁDANĚJŠÍCH BORCŮ BĚHAJÍCÍCH 
 PO ANGLICKÝCH FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH. JAK DLOUHO V ASTON VILLE VYDRŽÍ? 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

http://www.chancefutsalliga.cz/
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